
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Jueves 17 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2133

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

33

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

1633 Anuncio  de  la  Central  de  Contratación  por  el  que  se  convoca  la
licitación pública para la adjudicación del Acuerdo Marco de suministro
de energía eléctrica para todas las dependencias del Gobierno Balear y
los Entes del sector público autonómico.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gobierno de las Islas Baleares. Consejería de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Central de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Central de Contratación.
2) Domicilio: Pza. Drassana, 4, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07012.
4) Teléfono: 971176299
5) Telefax: 971176277
6) Correo electrónico: centraldecontractacio.caib.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.plataformade

contractacio.caib.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de febrero

de 2013.
d) Número de expediente: CONTR 2012 5180.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Acuerdo Marco de suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de energía  eléctrica  para  las  dependencias  del

Gobierno Balear  y  los  Entes  del  sector  público  autonómico.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 122.330.372,01 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 61.165.186,01 euros. Importe total: 74.009.875,07 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Declaración  volumen  negocio  y  suministros  de  los  últimos  tres  años.
c) Otros requisitos específicos: Ver cuadro E.3 del PCA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Jueves 17 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2134

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

33

a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero de 2013.
b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría de la Central de Contratación.
2) Domicilio: Pza. Drassana, 4, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07012.
4) Dirección electrónica: www.plataformadecontractació.caib.es.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Pza. Drassana, 4, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Palma.
d) Fecha y hora: Se comunicará por fax o correo electrónico.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
diciembre de 2012.

Marratxí, 27 de diciembre de 2012.- El Secretario General.
ID: A120086506-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-16T19:32:59+0100




